
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/473/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 - 4 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215 i art. 236 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, ze zm.) Rada Miejska 

Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/461/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2024 zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 7/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 stycznia 2024 r., 

Uchwałą Nr LXXV/466/24 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Zarządzeniem Nr 19/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 stycznia 2024 r., 

Zarządzeniem Nr 26/24 Burmistrza Miasta Turku z dnia 16 lutego 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 138.296.391,00 zł zwiększa się o kwotę 

6.028.928,00 zł do kwoty 144.325.319,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 126.956.463,00 zł zwiększa się o kwotę 5.779.792,00 zł do kwoty 

132.736.255,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 11.339.928,00 zł zwiększa się o kwotę 249.136,00 zł do kwoty 

11.589.064,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej: 

zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

756 75618 0490 270.000,00 200.000,00 70.000,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

400 40001 2180 81.600,00 255.000,00 336.600,00 

758 75801  2920 25.805.018,00 3.757.565,00 29.562.583,00 

852 85295 2180 20.400,00 20.400,00 40.800,00 

dodaje się w zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 2372



Dział Rozdział § Kwotę 

600 60016 0620 200.000,00 

750 75095 2057 166.980,00 

750 75095 6257 249.136,00 

758 75806 2920 1.579.847,00 

2) W § 1 w ust. 2 pkt 3) kwotę dotacji i środków zewnętrznych na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 2.396.582,00 zł zwiększa się o kwotę 416.116,00 zł do kwoty 2.812.698,00 zł ;

  

3) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 148.797.462,20 zł zwiększa się o kwotę 

7.111.842,14 zł do kwoty 155.909.304,34 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 126.581.996,20 zł zwiększa się o kwotę 6.688.758,14 zł do kwoty 

133.270.754,34 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 22.215.466,00 zł zwiększa się o kwotę 423.084,00 zł do kwoty 

22.638.550,00 zł oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej: 

zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

750 75023 6060 100.000,00 100.000,00 0,00 

852 85219 4010 1.709.355,00 18.000,00 1.691.355,00 

852 85219 4110 316.100,00 4.000,00 312.100,00 

852 85228 4170 1.517.500,00 11.140,00 1.506.360,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 

400 40001 2970 80.000,00 250.000,00 330.000,00 

600 60016 4270 100.000,00 22.689,00 122.689,00 

600 60017 6050 2.550.000,00 70.000,00 2.620.000,00 

700 70007 6050 200.400,00 120.000,00 320.400,00 

710 71004 4170 15.000,00 10.000,00 25.000,00 

710 71004 4300 38.456,00 100.000,00 138.456,00 

750 75023 4010 8.108.000,00 980.000,00 9.088.000,00 

750 75023 4110 1.370.000,00 176.000,00 1.546.000,000 

750 75023 4120 170.000,00 24.000,00 194.000,00 

750 75085 4010 1.180.000,00 65.000,00 1.245.000,00 

750 75085 4110 190.000,00 11.000,00 201.000,00 

750 75085 4120 26.000,00 1.500,00 27.500,00 

801 80101 4010 2.819.374,00 42.000,00 2.861.374,00 

801 80101 4110 2.977.336.00 387.000,00 3.364.336,00 

801 80101 4120 350.000,00 51.000,00 401.000,00 

801 80101 4790 14.221.535,00 2.240.000,00 16.461.535,00 

801 80104 2540 4.480.000,00 1.095.200,00 5.575.200,00 

801 80104 4010 4.421.624,00 34.000,00 4.455.624,00 

801 80104 4110 2.030.000,00 6.000,00 2.036.000,00 

801 80104 4120 200.000,00 800,00 200.800,00 

801 80107 4110 171.000,00 26.000,00 197.000,00 

801 80107 4120 24.000,00 4.000,00 28.000,00 

801 80107 4790 990.384,00 156.000,00 1.146.384,00 

801 80149 4110 124.000,00 17.000,00 141.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2372



801 80149 4120 18.000,00 2.500,00 20.500,00 

801 80149 4790 651.400,00 103.000,00 754.400,00 

801 80150 4110 260.000,00 39.000,00 299.000,00 

801 80150 4120 35.000,00 5.500,00 40.500,00 

801 80150 4790 1.442.857,00 227.000,00 1.669.857,00 

851 85154 4010 318.000,00 24.500,00 342.500,00 

851 85154 4110 60.000,00 4.500,00 64.500,00 

851 85154 4190 8.000,00 8.000,00 16.000,00 

851 85154 4220 10.000,00 8.000,00 18.000,00 

851 85154 4300 92.899,00 87.914,14 180.813,14 

852 85295 3110 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

852 85295 4210 4.400,00 400,00 4.800,00 

855 85504 4010 185.000,00 11.000,00 196.000,00 

855 85504 4110 35.000,00 2.200,00 37.200,00 

855 85516 4010 720.000,00 21.000,00 741.000,00 

855 85516 4110 125.000,00 3.700,00 128.700,00 

855 85516 4120 17.000,00 500,00 17.500,00 

921 92109 2480 1.000.000,00 53.000,00 1.053.000,00 

921 92116 2480 1.006.000,00 44.000,00 1.050.000,00 

921 92118 2480 1.040.000,00 42.000,00 1.082.000,00 

926 92604 4010 2.000.000,00 81.000,00 2.081.000,00 

926 92604 4110 350.000,00 4.000,00 354.000,00 

926 92604 4120 47.000,00 500,00 47.500,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 

400 40001 4210 5.000,00 

750 75095 4217 104.420,00 

750 75095 4219 35.185,00 

750 75095 4307 23.000,00 

750 75095 4309 7.750,00 

750 75095 4707 39.560,00 

750 75095 4709 3.440,00 

750 75095 6067 249.136,00 

750 75095 6069 83.948,00 

853 85395 4179 11.140,00 

4) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 

a) w dziale 600 – Transport i łączność 

-  w rozdziale 60016 – Drogi wewnętrzne 

wykreśla się: pkt 3 - „Budowa drogi gminnej na odcinku ul .Rubinowa – ul .Bursztynowa” 

oraz punkty 4,5 i 6 otrzymują odpowiednio nr: 3,4 i 5, 

-  w rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne 

dodaje się: 

w pkt. 9 – „Budowa drogi na odcinku ul. Rubinowa – ul. Bursztynowa” - kwota środków 

budżetowych 70.000,00 zł, 

b) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

-  w rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2372



w pkt. 1 – „Budowa zespołu dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Miejskiej Turek” - kwotę środków budżetowych 

w wysokości 4.850.602,00 zł zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 4.970.602,00 zł, 

c) w dziale 750 – Administracja publiczna 

-  w rozdziale 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 

w pkt 1 – „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania” – kwotę środków budżetowych 

w wysokości 100.000,00 zł zmniejsza się o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 0,00 zł, 

-  w rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

dodaje się: 

pkt 2 – „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania w ramach zadania: Zwiększenie 

bezpieczeństwa informatycznego w Urzędzie Miejskim w Turku” – kwota środków budżetowych 

333.084,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) W § 2 w ust. 2 w pkt 3) kwotę wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości 3.760.926,00 zł zwiększa się o kwotę 557.579,00 zł do kwoty 

4.318.505,00 zł; 

6) W § 3 

a) w ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: „Deficyt budżetu w wysokości 11.583.985,34 zł sfinansowany 

zostanie przychodami z emisji obligacji komunalnych, wolnych środków, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach” 

b) w ust. 2 kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 14.116.000,00 zł zwiększa się o kwotę 

1.082.914,14 zł do kwoty 15.198.914,14 zł; 

7) W załączniku nr 4 dokonuje się zmian: 

a) kwotę salda w wysokości 10.501.071,20 zł zwiększa się o kwotę 1.082.914,14 zł do kwoty 

11.583.985,34 zł, 

b) kwotę przychodów w wysokości 14.116.000,00 zł zwiększa się o kwotę 1.082.914,14 zł do kwoty 

11.583.985,34 zł, 

c) w pkt IV - kwotę wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) w wysokości 

516.000,00 zł zwiększa się o kwotę 950.000,00 zł do kwoty 1.466.000,00 zł, 

d) dodaje się: 

pkt.V - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

(§ 905) – kwota 132.914,14 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 4 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) W § 4 

a) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 3.204.788,00 zł 

zwiększa się o kwotę 139.000,00 zł do kwoty 3.343.788,00 zł; 

b) w pkt 1) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 7.556.317,00 zł 

zwiększa się o kwotę 1.095.200,00 zł do kwoty 8.651.517,00 zł; 

9) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2372



a) w pkt I - Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 3.204.788,00 zł zwiększa się 

o kwotę 139.000,00 zł do kwoty 3.343.788,00 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje podmiotowe – kwotę 3.046.000,00 zł zwiększa się o kwotę 139.000,00 zł do kwoty 

3.185.000,00 zł, 

w ppkt 1) – Miejski Dom Kultury – kwotę 1.000.000,00 zł zwiększa się o kwotę 53.000,00 zł do 

kwoty 1.053.000,00 zł, 

w ppkt 2) – Miejska Biblioteka Publiczna – kwotę 1.006.000,00 zł zwiększa się o kwotę 

44.000,00 zł do kwoty 1.050.000,00 zł, 

w ppkt 3) – Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera – kwotę 1.040.000,00 zł zwiększa się 

o kwotę 42.000,00 zł do kwoty 1.082.000,00 zł, 

a) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 7.556.317,00 zł zwiększa 

się o kwotę 1.095.200,00 zł do kwoty 8.651.517,00 zł, 

- w pkt 1 – Dotacje podmiotowe – kwotę 6.734.317,00 zł zwiększa się o kwotę 1.095.200,00 zł do 

kwoty 7.829.517,00 zł, 

w ppkt 2) – Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych – kwotę 4.480.000,00 zł 

zwiększa się o kwotę 1.095.200,00 zł do kwoty 5.575.200,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) W § 7 ust. 2 – kwotę wydatków na realizację miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 874.000,00 zł zwiększa się o kwotę 132.914,14 zł do kwoty 

1.006.914,14 zł  

11) W § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 377.400,00 zł i przeznacza się na realizację zadania 

w zakresie wypłat rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3 ust 

2 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw w wysokości 336.600,00 zł oraz wypłat dodatków gazowych 

w wysokości 40.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8”;; 

11) Załącznik nr 8 – Dochody i wydatki ze środków finansowych pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 – otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku  

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2372



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2372



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2372



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2372



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2372



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2372



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2372


		2024-03-04T11:53:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




